[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Проект

РЕШЕНИЕ

_______________ 2017 года

 №

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы
 от 13.12.2016 № 113 «Об утверждении Прогнозного плана (программы)
 приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности
города Переславля-Залесского, на 2017 год и плановый период
 2018-2019 годов»
            В соответствие со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в приложение № 1 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2016 № 113 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Переславля-Залесского, на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения:
- пункты 3 и 5 таблицы «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности г. Переславля-Залесского, на 2017 год» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Председатель Переславль-Залесской
Мэра города Переславля-Залесского

городской Думы
     В.М. Волков

С.В. Корниенко

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

     В.Ю. Леженко
Заместитель Главы Администрации

     Е.Ю. Дударева

Начальник УМС

     Е.В. Кузнецов

Начальник управления финансов

     Л.П. Леонтьева
Начальник юр.управления Администрации

     Е.В. Николаева

Начальник юротдела УМС

     Е.А. Притворова
Пояснительная записка

к проекту решения Переславль-Залесской Городской Думы шестого созыва «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2016 № 113 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Переславля-Залесского, на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

В соответствии со ст.10 Федерального закона №178-ФЗ порядок планирования приватизации муниципального имущества определяется органами местного самоуправления самостоятельно. В соответствие с Уставом города Переславля-Залесского утверждение плана приватизации относится к компетенции городской Думы.
 Решением Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2016 № 113 утвержден Прогнозный план приватизации на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов. В план приватизации на 2017 год были включены нежилое здание с земельным участком (бывший аварийный жилой дом), расположенное по адресу: г. Переславль-Залесский, пл. Комсомольская, д.39 и нежилое здание с земельным участком (бывший аварийный жилой дом), расположенное по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Плещеевская, д.3. Указанные здания были исключены из перечня аварийных и подлежащих сносу домов на основании постановлений Администрации от 02.11.2016 № ПОС.03-1563/16 и  от 13.12.2016 № ПОС.03-1681/16.
В связи с изданием постановления от 03.07.2017 № ПОС.03-0849/17 «Об отмене постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 02.11.2016 № ПОС.03-1563/16, от 13.12.2016 № ПОС.03-1681/16» предлагается исключить из Прогнозного плана приватизации на 2017 год здание с земельным участком, расположенное по адресу: г.Переславль-Залесский, пл. Комсомольская, д.39 и здание с земельным участком по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Плещеевская, д.3.
От продажи указанных зданий с земельными участками планировалось получить в городской бюджет 6,2 млн. рублей.

Начальник Управления муниципальной

собственности

Е.В. Кузнецов